令和３年 ５月 １日発行（第３９７号）

　　　　　　　 htttp://futamegawa.web.fc2.com/

◎令和３年度 二目川自治会行事予定について(お知らせ)
　　毎年５月１日の自治会だよりでは、自治会、水分神社、体育部(明治地区の体育関係を

　含む)等の年間行事についてお知らせしております。(右表のとおりです。)

　  さて、昨年からの新型コロナウイルス禍は、今年に入り変異株の感染が急速に拡大する

　中、一方ではワクチンの接種も徐々に進められてはいますが、引続き感染防止への対策が

　重要な状況です。

　　このような中、自治会や明治地区の年間行事計画は、今年度も昨年度同様に予定されて

　いますが、開催の有無は、適宜検討されることになっております。

　　５月以降の行事についても、随時、自治会だよりや班長会議等でお知らせします。

　　なお、４月の主な行事は、下記のとおりになりました。

　　①班長会(4/1)は、開催。

　　②水分神社春季大祭(4/11)の神輿・山車の巡幸・神楽奉納は、中止。(神事のみ行う)

　　③第一回体育委員会議(4/24)及び経竜寺法要(4/25)は、開催。

　　④明和会主催ドッジボール大会(4/29)は、中止。

５月の主な行事
   1日(土) 班長会議 １９；００～

　 8日(土) 子ども会有価物集団回収(A,B,C) 　８；００～

 　　 　 8日(土) 川久保溜池水神祭　　 　　 川久保溜池

二目川自治会だより

　　　  16日(日) 水分神社南参道草刈り(1回目) 　８：００～

　   21日(金) あいさつ運動 　７：００～

　   ❖16日予定の明治地区体育祭は中止となりましたので、５月１日の班長と体育委員

   　との合同会議はありません。班長会議のみです。

　　 ❖川久保溜池水神祭は、二目川溜池組合の関係者で行います。

　　 ❖水分神社南参道草刈りは、宮総代、自治会三役、ボランティアの方で行います。

◎自治会内の環境整備や美化活動を推進しよう!!
　　二目川自治会では、今年度も明治地区まちづくり協議会の環境整備事業実行委員会の

　モデル自治会として、昨年度に引続き加藤俊一クリーン推進員さん(明治地区まちづくり

　協議会環境整備事業実行委員会委員長)と連携し、ペットボトルキャップの回収運動の促

　進並びに子ども会(A.B.C)の有価物集団回収の支援を行います。

　　ペットボトルキャップ回収運動は、今年度から全班による回収体制となり、アパートを

　含めて36ヶ所のごみステーションに回収容器を設置しております。この運動は、分別の適

　正化を促進すること、また「世界の子どもにワクチンを!」運動に連携し国際的人道支援に

　寄与する意義を共有するもので、回収されたキャップは自治会が学期末にパークプレイス

　に搬入し(感謝状を受理)、その回収個数は明治小学校の実績に計上します。

　　令和2年度は225,470個の回収がありました。ご協力、誠に有難うございました。

　　令和3年度は、約250,000個が目標です。宜しくお願いいたします。

　　また、子ども会の有価物集団回収につきましては、これまでも自治会の皆さんにご協力

　を頂いておりますが、有価物集団回収の主旨(子どもたちの育成、地域とのコミュニティ

　醸成、リサイクルへの貢献等)をご理解のうえ、引続きご支援・ご協力を宜しくお願いい

　たします。(名称が、廃品回収から有価物集団回収へ変更になっています。)

月

R3.４月 1 班長会議 囃子練習（中止）

16 あいさつ運動 11 春季大祭(神事のみ) 24 第１回体育委員会議

25 経竜寺法要 29 ドッジボール大会（明和会）中止

５月 1 班長会議

8 川久保溜池水神祭

8 子ども会有価物集団回収(A.B.C) 16 神社南参道草刈り 16 明治地区体育祭(中止)

21 あいさつ運動

６月 1 班長会議 6 明治地区球技大会

18 あいさつ運動 （ソフトボール、バレーボール）

27 神社南参道草刈神社南参道草刈27 夢ボール大会

７月 1 班長会議 12 夏季大祭 4 東部バレーボール大会

16 あいさつ運動 11 ナイターソフトボール大会（7/11～8/2）

25 虫送り 25 天満社祭典 25 めいじサマーフェスティバル

８月 1 班長会議

8 市民いっせいゴミ拾い 8 神社南参道草刈り

15 戦没者、新物故者合同慰霊祭 16 山の神祭典

15 供養盆踊り大会 29 通学路整備作業

９月 1 班長会議 10 金比羅様祭典

11 子ども会有価物集団回収(A.B.C)

17 あいさつ運動 28 竜神の池浚い

19 明治地区敬老会

１０月 1 班長・体育委員合同会議 3 五穀成就祭 1 班長・体育委員合同会議(2回目)

15 あいさつ運動 17 神社南参道草刈り 17 ミニバレー・グランドゴルフ大会

令和３年度　二目川自治会行事予定表　(令和3年4月～令和4年3月)

自治会 神社関係 体育部

15 あいさつ運動 17 神社南参道草刈り 17 ミニバレー・グランドゴルフ大会

24 二目川ふれあいフェスタ

１１月 1 班長会議

7 防災訓練

19 あいさつ運動

14 明治地区芸能文化祭 23 ドッジボール大会（青少協）

１２月 1 班長会議 19 越年・元旦祭準備 5 明治地区卓球大会

17 あいさつ運動 22 冬季大祭

31 越年祭

R4.１月 3 明治地区新年互礼会 1 元旦祭

21 あいさつ運動 16 山の神祭典

20 二目川百手祭り

２月 1 班長会議

11 史跡巡り歩こう会（北部方面）

12 子ども会有価物集団回収(Aのみ)

18 あいさつ運動 20 明治地区駅伝大会

28 会計監査及び役員会 27 第12回つるさきふれあいウォーク

３月 1 班長会議

18 あいさつ運動

21 二目川自治会総会

◎ご冥福をお祈りいたします
      　１９班 　吉田　寛　殿 (６３歳)　　４月１９日　死去